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Innledning 
 

Kirkelig fellesråds ansvar og virksomhet er regulert gjennom Trossamfunnsloven (TL). 

Gravferdsvirksomheten ble regulert gjennom Gravplassloven. Trossamfunnsloven inkl. kirkeordningen gir 

mandat til kirkelige fellesråd. Lier kirkelige fellesråd omfatter fire menigheter i Lier kommune og forvalter 

seks kirker og fire gravplasser. Lier kirkelige fellesråd er et folkevalgt organ representert med to folkevalgte 

fra hver menighet, en valgt representant fra kommunen, samt en representant fra Tunsberg bispedømme. 

Kirkevergen er daglig leder av fellesrådets virksomhet. 

I henhold til TL § 11 og kirkeordningens § 17 skal fellesrådet ivareta administrative og økonomiske oppgaver 

på vegne av soknene, utarbeide mål og planer for den kirkelige virksomhet i kommunen, fremme samarbeid 

mellom menighetsrådene og ivareta soknenes interesser overfor kommunen. Det arbeides kontinuerlig med 

å utvikle en organisasjon som kan ivareta disse oppgavene og våre ansatte på best mulig måte. 

Kirkelig fellesråd er ansvarlig for: 
• Bygging, drift og vedlikehold av kirker 
• Anlegg, drift og forvaltning av kirkegårder 
• Opprettelse og nedleggelse av stillinger som lønnes over fellesrådets budsjett 
• Anskaffelse og drift av menighets- og prestekontor 
• Administrativ hjelp for prosten når staten yter tilskudd til det 
• Anskaffelse av lokaler, utstyr og materiell til konfirmasjonsopplæring 

 

TL § 14 gir kommunen ansvar for å utrede utgifter til de samme oppgavene etter budsjettforslag fra kirkelig 

fellesråd. 

 

 

   
 

 
 
 
 

 
 

Søren Falch Zapffe 
Leder tom 30.11.2023 
Lier kirkelige fellesråd 

Øystein Magelssen 
prost 

Odd Treffen 
Leder fom 01.12.2023 
Lier kirkelige fellesråd 

Mette Sønsteby 
Kirkeverge  
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Kirkevergen har ordet 
 

Å løfte blikket blir viktigere enn noen gang 

Nødvendigheten av å løfte blikket, se lengre fram og prøve å forstå det vi ser rundt oss og foran 
oss, er viktigere enn på lenge. Nasjonalt og internasjonalt mer enn antydes det et systemskifte.  Vi 
snakker om klimatilpasning (begrense den materielle veksten), eldrebølgen (mange flere eldre som 
vil ha langsommere omdreiningshastighet og mye livsvisdom) og økende grad av politisk turbulens, 
som vil prege de neste 30 årene. Vi vil ha sirkulær økonomigjenbruk.  Dette skal være basis for et 
helt nytt samfunn.  Det å ha lange tidslinjer med et langsiktig perspektiv, er viktig også ut fra 
tradisjonen vi står i. Hvordan vil kirken i Lier møte denne overgangen og de endringer vi vet 
kommer? Vi er på vei mot noe nytt, men vi vet ikke hvordan det skal se ut. Det handler om å se 
HÅP der vi hegner om kontinuitet, omsorg og verdier med en relevant kirke i fokus – men det er 
ikke nok å HÅPE – abstrakter er gode verktøy for holdninger og verdier – men visjoner, planer og 
gjennomføringsevne – det praktiske – hvordan vil vi møte det? 

Skipperen på Lier kirkelige fellesrådsskuta gjennom en mannsalder, Søren Falch Zapffe, har valgt å 
forlate roet. Vi har mistet en kyndig, kraftfull og klarsynt fellesrådsleder, men ingen kan drifte 
fremover på bølgene fra i går uansett – og det er tvilsomt om gårsdagens kurs er fremtidens 
optimale løsninger. Nye råd må finne fremtiden sammen.  Forutsetningen for å lykkes er da å 
kjenne kartet og ha rett virkelighetsoppfattelse, i den hensikt å utvikle kirken i Lier. Nye råd er i 
gang med å sette seg inn i kirkelig kontekst, roller, ansvar og funksjon. Deres engasjement er en 
gave.  Hvilke saker kan vi samhandle om? Hvordan skal vi organisere oss? Det er mange spørsmål – 
og svarene ligger i viljen til å pleie relasjoner og bidra med konstruktive innspill – til felles beste.  

Jeg som kirkeverge, har ivaretatt lederoppgavene og ansvaret som er blitt delegert meg fra 
fellesrådet. Dette hadde ikke gått uten et sterkt lag i ryggen av både dyktige ansatte og gode råd. 
Det har vært avgjørende i en viktig, krevende og spennende tid for Lier kirkelige fellesråd. En tid 
preget av store strategi- og omstillingsprosesser, med tanke på å finne nye veier fremover. Jeg 
oppfordrer til samarbeid og samhandling. Vi trenger å stå sammen, i større nettverk, på tvers av 
sektorer og fagfelt, landegrenser og kulturer - for vi er mennesker under samme himmel og lever i 
den samme verden. Det er hverdagsmennesker som kjennetegner kirken i Lier! Mennesker som 
holder kirkene i hevd og salmeskatten levende - som tilbyr trygge fellesskap og livsmestring for 
barn, unge og eldre - som utfordrer til medansvar for skaperverk og samfunnsliv - som bygger tillit 
gjennom tilhørighet i lokale fellesskap - og som skaper rom for tro og håp i en krevende tid.  

Lier kirkelige fellesråd er mangfoldig. Vi lever ut slagordet om at alle skal med! Vi har stort fokus på 
likeverd, inkludering og mangfold.  Vi ønsker at dette skal prege kirken i Lier, derfor har vi søkelys 
på de aller svakeste iblant oss gjennom gode møteplasser for både unge og eldre, 
middagsserveringer, matutdelinger, koraktiviteter, konserter, og mye mer i tillegg til gudstjenester, 
gravferder, andakter og andre kirkelige oppdrag som er kjernen i vårt oppdrag, og som vi er satt til 
å ivareta. 



5 

 

Kampen om talentene/ hodene er stor og utfordrende. Å få tak i den rette arbeidskraften vi ønsker 
oss og har behov for, er krevende på lik linje med å beholde, utvikle og engasjere dem til å bli. Det 
er ingen quick fix å skape et godt arbeidsmiljø.  Det er ferskvare og krever kontinuerlig fokus. Vi 
jobber med kulturen både strukturelt og gjennom å gi ansvar og påvirkningskraft. Organisatorisk 
har vi jobbet med prosjektet «sammen om å lede» for både prost og kirkeverge. Våre to 
arbeidsgiverlinjer (fellesrådslinjen og prestetjenesten) arbeider sammen gjennom LTV (ledere, 
tillitsvalgte og verneombud), for informasjon og involvering og medbestemmelse, noe som bidrar 
til en god arbeidskultur- og struktur.  

Den økonomiske situasjonen strammes til. Fellesrådet er hovedfinansiert gjennom Lier kommune, 
som vi også har en tjenesteytingsavtale med. Fellesrådet er forespeilet kutt i overføringene fra 
2024. Folkekirkens rammevilkår strammes inn. Finansieringsformen er kollektive 
fellesskapsløsninger, og vi må spørre oss om dette er bærekraftig i et fremtidsperspektiv?   

Positivt er det at staten vil bruke ca 10 milliarder kroner på et bevaringsprogram til sikring og 
istandsetting av de norske kulturskattene (kirkene).  Hvor mye som tilstrømmer kirkene i Lier, blir 
spennende å se, men vi er «på ballen».  Året 2023 har vært året for Sylling kirke med et prosjekt 
som bare har økt og økt i omfang ettersom man har avdekket forhold ingen var klar over i 
utgangspunktet. Dette har ikke vært noen god følelse, men med god hjelp og bistand kjører vi 
prosjektet med hard styring og kontroll.  

Ser vi tilbake på 2023, har det vært et urolig år. Vi har hatt de samme utfordringene vi hadde året 
før. Ekstraordinære høye strømpriser, renter, kostnadsvekst, som resulterer i en krevende 
økonomi, gjør at vi både som enkeltmennesker og som samfunn blir påvirket. Usikkerheten som 
har preget 2023, kan vi ikke gjøre så mye med, men vi kan alle gjøre noe. Jeg har tro på at vi alle 
kan bli flinkere til å se menneskene rundt oss og vise dem oppriktig og positiv oppmerksomhet. Vi 
skal ha store ører. Vi må bli mindre navlebeskuende og bruke mindre tid på interne konflikter. Vi 
må lytte oss til utfordringer. Vi har et godt stykke vei å gå.  

Jeg vil benytte anledningen til å takke vårt store frivillighetsapparat som kirken er en del av, alle 
samarbeidspartnere, alle råd, alle brukere av våre tjenester for god innsats og god samhandling 
gjennom 2023. Jeg er stolt og glad over det som er skapt og utviklet gjennom året av både 
fellesskap og håp. For også hverdagsmennesker trenger litt himmel på jord. Vi gleder oss over at 
«det går likar no» og at vi får lov å være med å forvalte ansvaret for kirken i Lier for fremtiden. 
Sammen skal vi løfte blikket – møte systemskifter – være kloke og rause og endringsvillige – da blir 
vi relevante. 

Mette Sønsteby (kirkeverge) 
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1. Rådets sammensetning og virksomhet 

 

1.1 Rådets sammensetning 
2023 var valgår og Lier kirkelige fellesråd har hatt to sammensetninger. Frem til 30.11.2023 bestod 
fellesrådet av: 
 

Faste medlemmer: 
Søren Falch Zapffe Leder Kommunal representant 
Hanne Myhre Gravdal 
Gunnar Holmen 
Solveig Aas Kristiansen 

Nestleder Sylling menighetsråd 
Sylling menighetsråd 
Frogner menighetsråd 

Knut Olaf Kals  Frogner menighetsråd 
Sigurd Lein  Tranby og Lierskogen menighetsråd 
Marthe S Fuglerud  Tranby og Lierskogen menighetsråd 
Svein Ove Faksvåg  Sjåstad menighetsråd 
Inger Lise Glittenberg  Sjåstad menighetsråd 
Øystein Magelssen Prost Biskopens representant 

Varamedlemmer: 
Tov Tovsen  
Turid Ask 
Wenche Green 

 Kommunal representant 
Sylling menighetsråd 
Sylling menighetsråd 

Kjersti Støylen  Frogner menighetsråd 
Stian Fossli  Frogner menighetsråd 
Ellen B. Sørensen  Tranby og Lierskogen menighetsråd 
Astrid Linnea S. Boman  Tranby og Lierskogen menighetsråd 
Thea Sveeas  Sjåstad menighetsråd 
Agnethe Kruse Sørum  Sjåstad menighetsråd (permisjon) 
Kaare Stenseng   Biskopens representant 

 

 
Gammelt fellesråd: Svein Ove Faksvåg, Marthe Fuglerud, Sigurd Lein, Gunnar Holmen, Hanne Myhre Gravdal,  

Inger Lise Ulsaker, Knut Olaf Kals, Prost Øystein Magelssen, Søren Falck Zapffe 
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Nytt fellesråd fra 1.12.2023 består av: 
 
Faste medlemmer: 

Knut Olaf Kals Nestleder Kommunal representant 
Wenche Mehren Green 
Linda Irene Fredheim Røed 
Ine Ølberg 

 Sylling menighetsråd 
Sylling menighetsråd 
Frogner menighetsråd 

Kristin M. Jacobsen  Frogner menighetsråd 
Astrid Linnea S. Bomann  Tranby og Lierskogen menighetsråd 
Kari Justad Johnsen  Tranby og Lierskogen menighetsråd 
Odd Lillemoen Treffen Leder Sjåstad menighetsråd 
Inger Lise Ulsaker  Sjåstad menighetsråd 
Øystein Magelssen Prost Biskopens representant 

Varamedlemmer: 
Even Granberg  
Ellen Enger 
Susanne Koefoed Eriksen 

 Kommunal representant 
Sylling menighetsråd 
Sylling menighetsråd 

Marie O. I. Brekke Flatval  Frogner menighetsråd 
Tor Johan Burvald-Nyvoll  Frogner menighetsråd 
Anders Opsahl  Tranby og Lierskogen menighetsråd 
Trond Valø  Tranby og Lierskogen menighetsråd 
Nina Sveaas  Sjåstad menighetsråd 
Kari Falk  Sjåstad menighetsråd 
Kaare Stenseng   Biskopens representant 

 
 

 
Kari Justad Johnsen, Maria Flatval (vara), Kristin M. Jacobsen, Inger Lise Ulsaker, Linda Røed, Knut Olaf Kals, 
Wenche M. Green, Odd Treffen, prost Øystein Magelssen, Anders Opsahl (vara) 
 
1.2  Møtevirksomhet 
Lier kirkelige fellesråd har i 2023 avholdt 9 ordinære møter og behandlet 96 saker.  
I tillegg til saker som konstituering, budsjett, regnskap, årsrapport og andre løpende saker, har rådet blant 
annet behandlet saker som går på ulike investeringsprosjekter (Sylling kirke, tak Frogner kirke, tak Tranby 
kirke, interiørbelysning tranby og Lierskogen kirker, Frogner kirkestue (St. Halvard kirkestue) m.fl. 
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1.3 Underutvalg 
Følgende underutvalg har arbeider under fellesrådet 
frem til 30.11.2023: 

• Fellesrådets arbeidsutvalg    
Medlemmer:   
o Søren Falch Zapffe (leder)          
o Svein Ove Faksvåg  
o Kirkeverge Mette Sønsteby (sekretær) 

 
Arbeidsutvalget har avholdt 4 møter og behandlet 
17 saker. Årsaken til de mange møtene har i all 
hovedsak vært knyttet til prosjektet Sylling kirke for 
å sikre god styring og kontroll. 

 

• Kirkelig administrasjonsutvalg (ADMU) 
Medlemmer:  
Fellesrådet: 
o Svein Ove Faksvåg (leder) 
o Solveig Aas Kristiansen 
o Sigurd Lein 
Ansatte representanter 
o Joar Flatland 
o Ole-Jørgen Andersen 

 
Administrasjonsutvalget har avholdt 5 ordinære møter og behandlet 43 saker. Flere av sakene gjelder 
tilsetting, arbeidsmiljø-oppfølging, ansvar og struktur i organisasjonen, samt hvordan fellesrådet skal 
møte endrede behov, sett i forhold til hvilke ressurser og kompetanse vi har i virksomheten.  

 
• Bygningsutvalg

 
    Knut Olaf Kals, Robert Grelland, Hans Nordal, Per Otto Olsen, Gunnar Holmen, Sigurd Lein og Henrik Aasland 

Medlemmer: 
o Stian Fossli (Frogner) 
o Sigurd Lein (Tranby og Lierskogen)  
o Sten Stensen (Sjåstad) 
o Gunnar Holmen (Sylling) 
 

Bygningsutvalget gjennomførte befaringsrunde 16. oktober 2023, sammen med konsulent Robert 
Grelland, Fagkyndig Per Otto Olsen, arbeidsleder Henrik Aasland og stedlige kirketjenere.  

Svein Ove Faksvåg takker Søren Falch 

Zapffe med en unik og vakker gave – en 
skinn-innbundet utgave av boken  

Vann av klippen 
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Bygningsutvalget fikk en god gjennomgang av prosjektet Sylling kirke og man fikk belyst kompleksiteten 
av det bygningsmessige rundt kirkebygg. Oppsummert kan en si at bygningsutvalget vil se nærmere på 
deres mandat og struktur, da utvalget erkjenner at man mangler kompetansen som skal til for å ivareta 
slike kulturminner. Man ønsker å få på plass gode tilstandsrapporter, som kan gi en retning for både 
prioritering og finansiering.   

 

• Forhandlingsutvalg 
Medlemmer:   
o Søren Falch Zapffe (leder) 
o Svein Ove Faksvåg  
o Kirkeverge Mette Sønsteby (sekretær) 

 
Forhandlingsutvalget har avholdt 2 møter. I januar ble det avholdt møte for å gjennomgå innkomne 
krav til lønnsforhandlinger etter HTA kap. 4.2 Særskilte forhandlinger. I 2023 var det et mellom-
oppgjør. Her ble det ikke noen lokale lønnsforhandlinger. Men forhandlingsutvalget møttes i 
november, for å fastsette lønn til ansatte i kap. 3.  
 

• Ledere, tillitsvalgte og verneombud (LTV) i begge arbeidsgiverlinjer 
Medlemmer: 
o Helge S. Rotevatn (Kufo – kirkelig undervisningsforbund) 
o Paul Christian Justad (Delta og Fagforbundet) 
o Bina Karpisova (Creo) 
o Torunn Jåvold (presteforeningen) 
o Joar Flatland (verneombud fellesrådslinjen) 
o Kaare Stenseng (verneombud prestelinjen) 
o Øystein Magelssen (prost) 
o Mette Sønsteby (kirkeverge) 

 
LTV har avholdt 4 møter, og behandlet 28 saker.  Samordningsledelse mellom prestelinjen og 
fellesrådslinjen har bedret seg gjennom felles møtepunkt i LTV. Prosjektet sammen om å lede, jobbes 
det aktivt for, fra både prost og kirkeverge. Av de viktigste sakene kan nevnes oppfølging av 
arbeidsmiljøet, revidering av reglementer, kirkelige organisering og Likebehandling, inkludering og 
mangfold.  

 

• Høringsutvalg 
Medlemmer: 
o Hilde Nysether (Sylling) 
o Sigurd Lein (Tranby og Lierskogen) 
o Ellen B. Sørensen (Tranby og Lierskogen) 
o Inger Bjørshol (Frogner) 
o Rune Kleven (menighetsrådssekretær og leder), fratrådte sin stilling i LKF 01.07.2023 

 
Utvalget ble opprettet juni 2021, hvor målet var å være en forberedende og avlastende funksjon for 
menighetsrådene når det gjaldt alle høringene som skulle besvares. Høringsutvalget har i 2023 ikke 
fungert etter hensikten, da leder i utvalget sa opp sin stilling i LKF fra sommer 2023. Utvalget har ikke 
vært aktivt siste halvår. Høringer som Fellesråd og menighetsråd har ønsket å delta på er behandlet av 
administrasjonen.  

 

• Webredaktørforum  
Medlemmer: 
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o Gjertrud Aspelund (menighetsbladets representant) 
o Ole Johan Stokstad (sokneprest) 
o Rune Kleven (menighetssekretær) frem til sommer 2023 
o Torunn Jåvold (sokneprest) 
o Aksel Øhrn (diakon) frem til sommer 2023 

 
Redaktørgruppa har hatt 2 møter, og gjennomgått og diskutert innhold og fremgang på nettsidene 
til Lier kirkelige fellesråd, og Liers fire menigheter.  
Sidene blir oppdatert jevnlig og skal gi aktuell informasjon til leserne.. 

 
 

2. Administrasjon 

 
2.1  Organisasjonskart pr 31.12.2023 

 

 
2.2 Ansatte 
Lier kirkelige fellesråd har 19 ansatte fordelt på 16 årsverk. Andel kvinner/menn er fordelt med 50 % på 
hvert kjønn, mens fordeling per årsverk gir en totalressursfordeling på 52 % menn og 48 % kvinner.  
Ansattgruppen består av både etnisk norske og ansatte med innvandrerbakgrunn. Stillinger innenfor 
undervisning og diakoni er delvis finansiert gjennom statlige tilskudd som gis via Tunsberg bispedømmeråd. 
Noen stillinger står vakante. Per 31.12 gjelder dette ungdomsdiakonstilling og gravplass/kirketjenerstilling.  
Det har vist seg at rekruttering er krevende. Det er lav arbeidsledighet og krevende å få tilgang på kvalifisert 
arbeidskraft. Årsakene til dette kan være mange, men det må stadfestes at rekruttering er en risikofaktor 
for kirken i fremtiden. 
 

I vakante stillinger har vi hatt innleide vikarer på timer. Disse er gull verdt. Her kan nevnes organisten 
Magne Bregård, gravplassarbeidere/kirketjenere Margrete Elvsveen, Berit Mørk, Øyvind Mørk, Tore Nuven, 
samt på økonomi Egil Brandbu (fellesrådet) og Kari Justad (menighetsrådene). 
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Lier kirkelige fellesråd har i løpet av 2023 hatt noe langtidssykefravær. I en organisasjon med få ansatte får 
dette relativt stor betydning både med tanke på arbeidet som skal utføres og med tanke på øvrige ansatte.  
Vikarer er satt inn så langt dette er mulig.   

 
2.3  Prostiet og prestetjenesten   
 
Fra nyttår 22/23 endret prostiet navn fra Drammen prosti til Drammen og Lier prosti. Prostiets utstrekning 
er sammenfallende med nye Drammen kommune og Lier kommune. Prosten leder prestetjenesten i 
prostiet og bistår biskopen i dennes embetsutførelse, samt følger opp kirkelige medarbeidere i prostiets 
menigheter med faglige råd, veiledning og støtte. Prosten er medlem av Lier kirkelige fellesråd og 
samarbeider med kirkevergen om ledelsen av den kirkelige virksomhet.  
   
Soknene i Lier er i 2023 blitt betjent av følgende prester: 
Tranby og Lierskogen sokn: Sokneprest Torunn Jåvold og prostiprest Eli Flåthen (50%), Frogner sokn: 
Sokneprest Kaare Stenseng, kapellan Silje Bakken (til august) og vikarprest Elling Erichsen (fra august), 
Sjåstad sokn: Sokneprest Ole Johan Stokstad, og Sylling sokn: Sokneprest Ole Johan Stokstad. 
 

3. Statistikk 

3.1  Nøkkeltall kirkelige handlinger i kirkene i Lier 
 

Kirkelig handling 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Gudstjenester 192 198 144 160 197 208 

Tot. antall deltakere 19 339 18 605 4 690 11 225 9578 15 844 

Nattverdgjester 2 522 2 743 1 028 843 1737 2 253 

Vielser 30 28 22 12 30 34 

Kirkelig velsignelse av 
borgerlig inngåtte 
ekteskap 

 2 - - 1 1 

Døpte  135 120 92 122 124 124 

Konfirmanter  169 166 160 171 142 164 

Barnekor  5 3 4 5 4 5 

Voksenkor  2 3 - 2 2 2 

Gravferder  142 183 167 152 181 155 

Herav jordbegravelser 14 35 27 21 21 32 

Skolegudstjenester 16 15 3 1 14 13 

Innmeldinger 5 22 11 8 12 17 

Utmeldinger 59 82 64 59 85 81 

 
De siste årene har det vært en del utmeldinger av Dnk. Totalt antall medlemmer er dermed stadig synkende 
fordi summen av antall innmeldinger og døpte ikke overstiger summen av antall utmeldte og døde. 
Medlemstallene er som følger: Frogner 8950, Sjåstad 913, Sylling 1256 og Tranby og Lierskogen 5403. Totalt 
utgjør dette 58 % av innbyggerne i Lier. 
 

3.2  Nøkkeltall Kostra 
Ifølge SSBs nettsider er tallene for Den norske kirke ikke oppdatert, og dato for ny oppdatering er i 
skrivende stund ikke fastsatt. 
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4  Virksomhetsområder 

4. 1  Aktiviteter   
Vi er stolte over det flotte menighetsarbeidet som er gjort i 2023. Det har vært arrangert et rikholdig utvalg 
av aktiviteter, som TraLbagos, Baluba, Legoklubb, møteplasser for vanskeligstilt ungdom og møteplasser for 
voksne, sinnsrogudstjenester, TenSing, KRIK, konserter og gudstjenester.   
  
4.1.1  Diakoni for unge 
Vi har møteplasser for unge på Lierskogen, Tranby, Sylling, Sjåstad og på Frogner. Dette er steder der de 
unge kan treffe andre unge og trygge voksne etter skoletid. Møteplassene har vært drevet i 2-3 år, og 
behovet er der fortsatt, men det må stadig jobbes med. Diakonien er også en stor del av konfirmantarbeidet 
gjennom «Unge Møter Eldre» på sykehjem rundt om i kommunen og gjennom «Aktiv-grupper». En stor 
andel av konfirmantene er med i disse gruppene. I tillegg har vi en liten gruppe konfirmanter som er med i 
kirkens arbeid med flyktninger.  

       
 
4.1.2  Diakoni blant voksne 
Prester, kantorer og frivillige utfører mye diakoni sammen med diakoni-teamet, rettet mot eldre. Dette 
foregår på sykehjem, på menighetshus og gjennom enkeltsamtaler. 
Dette arbeidet har lange tradisjoner i Lier, og har vært videreført 
også i 2023. Særlig Tranby menighet samler mange til «Åpent hus» og 
andre samlinger.  
 
Diakoni-teamet har et tett samarbeid med kommunen i arbeidet med 
psykisk helse og rus. Hver uke deltar diakon på møteplasser, i 
samtalegrupper og i enkeltsamtaler. En del av arbeidet handler om 
sorg, og vi er klare for å etablere sorggrupper både for ungdom og for 
voksne hvis behovet oppstår, men sorgstøttearbeidet utføres nå 
gjennom enkeltsamtaler. Vi har hatt åpen kirke og egne 
minnegudstjenester på Allehelgensdag, og egne gudstjenester for 
grupper innen psykisk helse i noen av kirkene.  
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Etter forespørsel fra kommunen, startet kirken opp et arbeid med flyktninger i 2022. Dette er en gruppe 
mennesker som er i en spesielt sårbar livsfase. En slags «mellom-fase» der de har greid å komme bort fra 
krig og elendighet, har funnet en viss trygghet og begynner å reagere på alt de har opplevd. De er ofte svært 

usikre, og føler seg alene og utenfor alle 
fellesskap. De må lære enormt mye på kort 
tid, og aktivt jobbe for livsmestring for seg og 
sine. I løpet av 2023 har dette arbeidet hatt 
en stor vekst, og har funnet sin form i tett 
dialog med flyktningtjenesten. Arbeidet 
favner til enhver tid rundt 200 mennesker 
(utskifting), og omfatter egne manns- og 
kvinnegrupper som møtes hele dager hver 
uke, et eget ungdomsarbeid, internasjonal 
fest hver måned, deltagelse i Lier dagene, 
internasjonal familiedag og i arrangementer 
knyttet til Verdensdagen for psykisk helse. 
Flere har vært med diakoni-teamet i 
arbeidspraksis, og mange har fått støtte til å 
komme i arbeid. I 2023 inngikk vi avtale med 

matsentralen i Oslo, så vi kan dele ut matkasser til en verdi av ca. 20 millioner årlig. Hver tirsdag og torsdag 
har vi felles måltid på «Stasjonen» der ca. 80 familier spiser middag sammen, knytter relasjoner, opplever 
tilhørighet og får med en stor matkasse med hjem. Mange av flyktningene har kirkens tilbud som sitt eneste 
tilbud mens de venter i måneder på å komme med på intro-programmet.  
 
Julekurv-aksjonen økte vesentlig i 2023. Behovet for matkasser meldt av de ulike etatene økte fra 184 til 
230, dette pga. flere flyktninger. Nytt var også at flyktningene selv deltok i større grad med å hente mat i 
butikkene, med bæring av matvarer, pakking av kasser og i utdelingen. Eskene inneholdt alt fra gryteretter, 
suppeposer og ris til julebrus, pepperkaker og julegodteri. Pakkingen foregikk i kjelleren på Tranby 
menighetshus med erfarne julekurvpakkere og flyktninger. De fleste julekurvene ble delt ut på Stasjonen 
tett oppunder jul, og mottakerne vi snakket med viste tydelig at de satte uendelig stor pris på å motta både 
mat og drikke. Julekurvaksjonen er et samarbeid mellom kirken i Lier, flyktningtjenesten, hjemmetjenesten, 
barnevernstjenesten og psykisk helse og rus i Lier kommune. Utgifter blir dekket av gaver fra 
privatpersoner, lokale bedrifter og et tilskudd fra kommunen. 
 
Voksendiakon Aksel sluttet i sin stilling i 2023 og ungdomsdiakon Ole-Jørgen tok over hans stilling samt 
videreførte arbeidet som ungdomsdiakon. Noen dyktige flyktninger fra arbeidet på Stasjonen fikk 
deltidsstillinger som diakonimedarbeidere. Ved hjelp av frivillige rundt om i menighetene så har dette 
fungert greit, men vi ser fram til at det kommer en fast ungdomsdiakon.  
 
Frogner menighet har tatt et særlig ansvar for det store arbeidet blant flyktninger som er felles for alle 
menighetene. Flyktningene bor rundt i alle menighetene, men samles i Lierbyen. Det er to aktive 
diakoniutvalg, og Sjåstad menighet har tatt et særlig ansvar for den «diakonale gudstjenesten» 
Sinnsrogudstjeneste hver måned. Disse samler folk fra alle menighetene til mer nærhet og rom for livets 
utfordringer.  
  
4.1.3 Trosopplæring og aktiviteter for barn og ungdom 
I mars 2023 startet Stine som ny menighetspedagog med 50 % stilling i Frogner menighet og 50 % i Tranby 
og Lierskogen menighet. Susanne som hadde vært vikar er engasjert videre i 10 % stilling av Tranby og 
Lierskogen menighet for å fortsette å drifte Tranby og Lierskogen barnegospel (TraLbagos). Av «tradisjonelt 
barnearbeid» er det nå ulike former barnekor (ukentlig eller prosjektbasert) i alle Liers menigheter. 
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Søndagsskole finnes bare på Tranby og Lierskogen, og den driftes av frivillige. Det er også frivillige som 
drifter Sjåbagos og Lier soul children, samt babysang i Sjåstad. Men ellers er resten av barne- og 
ungdomsarbeid i Lier nå drevet i regi ansatte. Det kan nok skyldes både at det er andre tider enn før, men 
kanskje vi også kunne lagt bedre til rette for frivillige som ønsker å gjøre en innsats?  

     
 

Innen trosopplæring står innarbeidede tiltak som babysang, Tårnagenthelg og overnatting i kirka sterkt i alle 
menighetene. Og alle menighetene reviderer sine trosopplæringsplaner nokså jevnt, og dekker de fleste kull 
innenfor målgruppen som er de døpte mellom 0 og 18 år. Det merkes at det har blitt færre per kull som er 
døpt, og dermed færre vi har lov å sende brevinvitasjoner til. Dette gjelder naturlig nok også for 
konfirmasjonstiden, men vi har foreløpig fortsatt ganske god prosentvis oppslutning av de døpte (og 
udøpte).  

     
 
Flere av menighetene prøver seg på ulike tiltak i «SFO-tiden». Og i skoletiden er det mye besøk fra – og litt 
til – skoler og barnehager. Særlig i forbindelse med høytider, men også noe utenom.  
 

Det kan fortsatt merkes på noen ting at vi er «post-korona», særlig blant de eldste ungdommene. Der 
merker alle menighetene at vi har færre ungdomsledere å bruke inn mot konfirmasjonsleir og annet arbeid. 

 
    
Frogner-

konfirmantenes 

grafitti-gruppe 

fikk utfolde seg 
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4.1.4  Kirkemusikalsk virksomhet 
 
I 2023 åpnet Frogner året med det tradisjonelle besøket fra Norges musikkhøyskole og deres eminente 
pianostudenter. 
 
I 2023 har Frogner menighet holdt hele 20 
konserter i sin regi utover 2023, inkludert 
en salmekveld med navnet «Salmer i ny 
drakt» og «Salmer i mørket». Her samles 
frivillige dyktige sangere fra nærområdet 
og profesjonelle musikere. Vi øver som et 
prosjektkor og arrangerer selv alle 
salmene. Alle saxofon- og klarinettelevene 
ved kulturskolen holdt workshop 
etterfulgt av en konsert i samarbeid med 
Siw Sønstebø og Bina Karpisova. 
 
Nytt av året prøvde Frogner menighet seg 
på en helt ny festival – St.Hallvard 
festivalen. Her var det åpning av Frogners nye kirkestue med kunstutstilling, foredrag ved initiativtaker Knut 
Olaf Kals og musikkinnslag. Videre var det en stor korkonsert med Oslo oratoriekor, dirigent Fredrik 
Otterstad og Bina Karpisova på orgel som fremførte Fauré sin Requiem, blant annet. Markering på Huseby; 
Wolfgang Plagge og Helge Harila, Ann Kristin Aasmundtveit introduserte sine verker og salmer knyttet til St. 
Hallvard-legenden. Senere på høsten fikk Frogner menighet oppleve å være innlemmet i Drammen Sacred 
Music Festival og fikk artisten Moddi på besøk. Drammen Kammerkor deltok på noen gudstjenester og 
hadde egen konsert i oktober. De øver på menighetshuset hver mandag. 
 
Tranby menighet har gjennom året hatt gleden av å 
presentere et variert repertoar ved sine kirkelige 
samlinger. Fra høytidelige gudstjenester til mer uformelle 
møter er ønsket å berike menighets-opplevelsen gjennom 
musikkens kraft.  
 
Av høydepunkter kan nevnes gleden det har vært å 
samarbeide med talentfulle lokale og unge solister, et 
samarbeid som har gitt mulighet til å utforske nye 
musikalske retninger og bringe friskhet inn i det 
musikalske fellesskap. Tranby menighet er stolte av å 
kunne støtte og fremme lokale talenter, og ser frem til å 
fortsette dette samarbeidet i kommende år.  
 
Salmekveld med Twist var også blant av årets 
høydepunkter, en kveld fylt med salmer og musikalske 
overraskelser. Salmekvelden, som ble holdt to ganger i 
løpet av høsten, ble møtt med stor glede og entusiasme 
fra menigheten.  
 
I anledning Allehelgen holdes en høytidelig markering der 
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menigheten samles for å minnes sine kjære som har gått bort. Konserten denne kvelden var preget av både 
ettertenksomhet og håp, og musikken ble en støttende følgesvenn gjennom denne følelsesladde stunden. 
Gjennom nøye utvalgte musikkstykker ønsket Tranby menighet å skape en atmosfære av ro og refleksjon. 
Sangene var nøye tilpasset anledningen, musikere bidro til å formidle både sorg og trøst gjennom tonene.  
 
Den 22. desember 2023 ble Tranby kirke fylt med den magiske stemningen av vår tradisjonelle julekonsert. 
Gjennom vakre toner fra kor, solister og instrumenter ble vi minnet om betydningen av julens budskap - en 
stor takk til alle som deltok og bidro til å gjøre denne konserten til en spesiell opplevelse for menigheten! 

 

 
4.2 Kirkebygg   
2023 har vært året for utbedring på våre kirkebygg, etter år med korona og vansker med levering av 
materialer. Prosjektene som har pågått er som følger: 
 
SYLLING kirke 

 

 
 

Tårnet må rehabiliteres helt, grunnet råteskader 
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Hvit kalk, viser omfanget av det  
som er beholdt av murpuss.   

Grå murpuss er ny 

 

Siden kirken i mange 10-år har hatt et vedvarende problem med skader på puss og overflatebehandling i 
fasadene, har pusskvaliteten, styrken på bindemiddelet og malingstypen fått mye oppmerksomhet, og 
skadeårsaken har i hovedsak blitt forklart av feil materialbruk. 
 
Fasadeprosjektet startet med den hensikt i å beholde deler av fasadepussen. Etter rigging av stillas og bedre 
tilkomst i høyden, ble det avdekket at det var større partier med løs puss i øvre del av langveggene 
tilsvarende det som var avdekket i nedre deler mot terreng. Dette, samt at det ved tidligere reparasjons-
arbeider var benyttet mørtler med forskjellige egenskaper, førte til at omfang av pussarbeidene økte 
betraktelig. Det ble også avdekket svakheter ved beslag og taktekkingen på spir og i overgang mellom 
tårnhatt og den åttekantete delen av tårnet med tårnlukene. Råteskader i tårnets bæresystem ble oppdaget 
og Mycoteam ble engasjert for grundig kartlegging av disse skadene. Denne kartleggingen avdekket 
omfattende råteskader som krever store utbedringer av bærekonstruksjonene.  Som følge av dette ble bruk 
av kirkeklokker umiddelbart stanset av sikkerhetsmessige årsaker, og de er nå demontert og ligger på lager. 
Klokkestol og ringesystem er også fjernet. 
 
Prosjektet har krevd en del prosjektering og antikvariske avklaringer underveis. Dette har tatt lang tid, noe 
som medfører en stor kostnad, siden det er rigget med stillas rundt hele tårnet og spiret. Det er også 
utfordrende å planlegge og estimere kostnader når arbeidet hele tiden kan endre karakter etter hva som 
avdekkes. Grunnet prosjektering for og arbeider med utbedring av skader i bæresystem, utløser dette 
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søknadsplikt for byggesaken. Både antikvariske avklaringer i forkant samt søkeprosessen i kommunen har 
representert en forsinkelse og dermed gitt en økt prosjektkostnad. 
 
Sikring av klimaskallet har vært essensielt å få kontroll på. Det er sikret og testet at alt av beslag og 
avrenning fra tak, takrenner og pilastre fungerer. Det er også sikret at alt av vann fra nedløp ledes bort. 

 
Videre har vi fått tilstandsrapport for øvrige deler av Sylling kirke (utarbeidet av 
Norconsult). Her fremgår det et akutt behov for skifte av tak, da vi har erfart lekkasje 
fra tak som drypper inn i kirkerommet.  
 

Bilde: Lekkasje i taket, Sylling kirke 
 
I prosjektet er det WSP som er prosjekterende, Norconsult er Prosjektleder etter NS 
8401, og Murercompaniet AS er entreprenør og utførende.  Biskop og antikvariske 
myndigheter har måttet godkjenne alle tiltak, siden Sylling kirke er listeført som 
bevaringsverdig (ikke fredet selv om den står på middelaldersk grunn). 
 
Oppsummert: Det har underveis i prosjektet blitt avdekket langt større omfang av 
skader på murverk og puss, behov for mer omfattende beslagsarbeider og 
omfattende råteskader i kirketårnet som må utbedres. Skadene i tårnet har i tillegg 
en sikkerhetsrisiko med tanke på sammenbrudd av bæresystem i tårnkonstruksjonen. 

Prosjektkostnaden har økt fra det opprinnelige budsjettet på 5,5 millioner inklusive mva til 22 millioner 
inklusive mva. 
Fra administrativt hold jobbes det med å skaffe til veie finansiering fra flere fond og legater (Uni- stiftelsen, 
Eckbos legat, Sparebank 1 stiftelsen og flere). Når det gjelder mulighet for støtte gjennom kirkefondet fra 
BFD, er ikke tildeling fra dette fondet igangsatt ennå.  Fra Fellesrådets side er man i tett dialog med Lier 
kommune for å komme i mål.   

 

 
 

Bygningsutvalget fikk inngående 

beskrivelse av hvilken befatning 

Sylling kirke befant seg i. 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

15. november 2023 ble 

både nytt og gammelt 

Fellesråd orientert om 

status i prosjektet av 

Norconsult, for å kunne 

fatte gode beslutninger. 
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FROGNER kirke 

 

 
 

Dette er et av de prosjektene som etter planen skulle vært gjennomført i 2022, men pga. utfordringer med 
å få taksteinen levert, ble prosjektet gjennomført i 2023, med Svein Roar Andersen som leverandør etter 
konkurranse fra våre rammeleverandører. Norconsult var også her prosjektleder.  Uværet «Hans» som kom 
inn over Sør-Norge i august skapte av sikkerhetshensyn noe forsinkelse i fremdriften. 
 
Nordsiden av taket på Frogner kirke ble rehabilitert i 2008.  Målet var å gjøre tilsvarende rehabilitering på 
sørside tak, på en entreprise på NS 8406.  Arbeidene er stort sett levert i henhold til avtale, men grunnet 
forsinkelser med lynvernanlegget ble ikke prosjektet overlevert før nyttår.   

 
 
 
Rehabilitering av WC i Frogner kirke ble 

gjennomført som et akutt tiltak. Her har man 

fått skjult sikringsskap og benyttet muligheten 

til en estetisk oppgradering av rommet. 

Entreprenør Rune Kristiansen utførte arbeidet. 

 
 
St. Hallvards kirkestue (renovering av gravkapellet ved Frogner kirke) 
Oppstart var 8. mars med ferdigstillelse 15.mai. Prosjektleder Knut Olaf Kals fulgte arbeidet og var en 
pådriver for å få prosjektet i havn til feiringen av St. Hallvard-festivalen. Altertavlen fra Landfalløya kapell, 
en tro kopi av tavla i Frogner kirke, malt på slutten av 1800 tallet. Menighetsrådet ser for seg utleie av St. 
Hallvard’s kirkestue til både foreninger og lag, samt som et tilbud til livssynsåpne seremonirom.  Videre 
ønsker man på sikt å etablere en kunstforening i regi av Frogner menighetsråd. Navnet St.Hallvards 
kirkestue er besluttet av Frogner Menighetsråd. 
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TRANBY kirke 
 

Skifte av tak var også påkrevet for 
Tranby kirke. Prosjektet var en total 
entreprise NS8407 og vår 
rammeavtale-leverandør 
Haandverkerne var de som vant 
denne konkurransen.   
Historikk på tak:  
I 1995/96 ble yttertak lagt om med 
gammelt enkelt krom takstein, nytt 
undertak, papp, lekter og sløyfer, 
takrenner og nedløp. I 2007 ble 
yttertak kor lagt om med nytt 
undertak, kobbertekking og 
snøfangere, med nye kobber takrenner og nedløp. I 2009 ble det anmodet om at det burde legges ny 
takstein på skip og kor. Gammel takstein brukt ved siste om tekking (2007), er blitt skiftet ut med takstein av 
type Koramic 451 taktegl Naturrød 600. Ved fjerning av taksteinen, ble det avdekket at både lekter og 
takpapp måtte skiftes.  
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Lynvernanlegg er innbakt i prosjektet, men fortsatt ikke levert.  Avklaring på dette området jobbes det med.  
 
Utover utvendig tak er det også skjedd en betydelig oppgradering av belysningen i kirkerommet som er i 
henhold til menighetsrådets ønsker og behov, samt energisparing da alle pærer nå er led. Her er det gode 
muligheter for gode stemningsinnstillinger. Konsertlys er ikke montert i Tranby kirke, dette er noe man kan 
montere senere dersom behovet melder seg. Prosjekterende har vært Zenisk AS og utførende har vært 
Krøderen Elektro.  Styringssystemet betjenes enkelt og kan brukes av alle som har fått opplæring. 
 
Det siste som kom på plass før årsskiftet for Tranby kirke var oppgradert varmestyringssystem.  Dette 
hastet da det gamle styringssystemet sluttet å virke, og vi kjørte manuell styring fra oktober til desember. 
Det nye systemet er en videreføring og utviklet utgave av det vi har hatt tidligere.  Systemet heter CC kirke 
og leveres fra Jeff electronics.  Systemet er helautomatisk og er koblet opp mot systemet for booking av 
rommene (husene).   
 
LIERSKOGEN kirke  
Også i Lierskogen kirke er belysningen inne i kirkerommet ferdigstilt.  Det er lagt til rette for både godt 
funksjonslys, samt for å gi de rette stemningene ved ulike typer arrangementer. Her er også 
konsertbelysning montert. Styringspanelene er lett å betjene og er brukervennlige. Belysningsprosjektet har 
vært et nært samarbeid med Menighetsrådet, Zenisk AS (prosjekterende) og Krøderen Elektro (utførende 
leverandør). 
 
Tranby og Lierskogen menighet meldte inn et HMS-tiltak når det 
gjaldt sikring av innvendig trapp mellom 1. og 2. etg. i Lierskogen 
kirke. Dette innspillet er fulgt opp med forskriftsmessige løsninger 
ved at rekkverk er satt opp i to høyder med runde håndløpere, 
samt at det er sikret at ingen kan falle fra trappe-reposet øverst og 
ned i trappa ved at det er satt opp en vegg av herdet plexiglass.  Nå 
er sikkerheten i varetatt, slik at det er trygt når mange barn hver 
uke kommer på både Heiagjengen og babysang i kirken.  
Entreprenør har vært Rune Kristiansen.    
 
Videre er det i samarbeid med Tranby og Lierskogen menighetsråd satt opp ny informasjonstavle ved 
Lierskogen kirke. På tavlen skal det både stå hva som skjer i det daglige arbeidet, men også litt om 
Lierskogens kirkes historikk helt fra 1892. Historikken tar utgangspunkt i gården Bø og bedehuset som ble 
bygget, går videre til innvielse av bedehuset i 1937 og dugnadsinnsatsen på 1980-tallet, og avslutter med 
trusselen om nedleggelse i 2004, hvor redningen kom med en rekke dugnadsarbeidere til 2009 hvoretter 
kirken ble gjenåpnet. Lierskogen kirke er kulturkirke. Informasjonstavlen er levert av Archo plan. 
 
Felles for alle kirkebyggene er fokus på energi og energisparing. Det ble i 2022 utført både kartlegginger og 
befaringer som resulterte i en konkret handlingsplan. I 1. kvartal 2023 
ble det iverksatt tiltak for å redusere energilekkasjen på alle kirkene.  
Prosjektgruppen arbeidet seriøst og grundig med ulike løsninger for SD- 
anlegg i kirkene, med god bistand fra både LEKF (Lier eiendoms-
avdeling), KA (kirkelig arbeidsgiverforening v/ Ulf Christensen) 
menighetsrådsrepresentant Robert Grelland og arbeidsleder i kirkelig 
fellesråd. Dessverre stoppet arbeidet fullstendig opp, ettersom 
investeringsprosjektet Sylling kirke ble langt mer omfattende enn 
forutsatt. Lier kirkelige fellesråd vedtok å sette alle andre investeringer 
på vent, herunder også energieffektivisering, inntil man hadde kontroll 
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på økonomien. Fellesrådet har vedtatt at varmestyringssystemet CC- kirke skal installeres i alle 
hovedkirkene i løpet av 2024, da nåværende varmesystem ikke vil fungere når 2G- og 3G-nettet fases ut i 
2024/2025. 
 

 
Prosjektgruppen på befaring ved alle kirkene i Lier i 2023. 
Bildet til venstre: Arbeidsleder Henrik Aasland, Robert Grelland, Sylling menighetsråd, Frode Solberg, GK, Ulf Christiansen, KA og 
Bjørg Audun Wilberg, Lier Eiendom KF. 

 

Midler til vedlikehold av våre kirkebygg 
Barne- og familiedepartementet (BFD) har gitt Riksantikvaren (RA) et oppdrag til å lage et nasjonalt 
bevaringsprogram for kulturhistoriske kirkebygg. Kulturarvens mangfoldighet ønskes bevart og man ønsker 
å ta i bruk kirken som fellesskapsbyggende arena. BFD har 3 strategiske programområder.  

• Bevaring av middelalderkirker, med istandsetting, konservering og sikring. 

• Opplevelser og formidling – dele det som kirken har av verdier/ kunst og historie med alle. 

• Engasjere folk og la folk få lov til å bidra.  
 
Effektmålene for bevaringsprogrammet er at det skal ha lokal og nasjonal verdi, det skal forvaltes på en 
langsiktig og bærekraftig måte, og vi skal bidra til klimagassmålsettingene med å redusere 
klimafotavtrykket. Både kirkebygg og gravplasser skal være åpne, tilgjengelige og i aktivt bruk av 
fellesskapet og lokalsamfunnet. 

Dette bevaringsprogrammet skal 
romme også kirker utenfor Den 
norske kirke.  Videre skal kirkeinteriør 
inkluderes.   
 
BFD har ikke startet med å dele ut 
penger fra dette fondet ennå, da de 
jobber med å finne struktur, fordele 
roller og sette kriterier for 
prioriteringer. 
 
Lier kirkelige fellesråd håper å motta 
midler fra dette fondet, men ser 
dessverre at sjansene for å bli tildelt 
midler er små, da det er et enormt 
vedlikeholds-etterslep i Den norske 
kirke.  
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4.3 Gravplasser  
Det sies at gravplassene er mulighetenes arena i form av formidling, rekreasjon og tiltaksarbeid.  

Fellesrådet i Lier kan tenke nytt om skaperverket og se for seg både blomsterhage / urtehage (vise det 

biologiske mangfold) på gravplassene, som et bidrag inn i sorgarbeidet. Fellesrådet har ikke kommet så 

langt i denne tankerekken, men ser at her er det potensiale til å skape noe nytt. Målet er at de som kommer 

på gravplassene skal få en god opplevelse. 

Som etat skal vi sikre at bygdas innbyggere er informert om hvilket tilbud gravferdsetaten har, og hvilke 

rettigheter og plikter som følger med den. Gravplassen er offentlig og for alle, uavhengig av tro eller livssyn. 

Den er livssynsåpen og gir rom for at den enkelte kan ta med seg sin tro eller sitt livssyn.  Gravplassene står i 

en særstilling for kulturminner. Derfor er fellesrådet takknemlig for at Lier kommune innlemmer 

verneplanen for gravminner på gravplassene i Lier, i sine kulturminneplaner. 

Vi har fire gravplasser i Lier kommune med totalt 9467 graver: 
Frogner (5325 plasser) urner 1950 og kister 3375 
Tranby (2719 plasser) urner 948 og kister 1771 
Sjåstad (853 plasser) urner 65 og kister 788 
Sylling (1200 plasser) urner 148 og kister 1052 
 

Kapasiteten på våre gravplasser er god.  Våre gravplassarbeidere er flinke til å tenke gjenbruk, og i tillegg 
viser statistikken at antall kremasjoner og bruk av navnet minnelund er økende. Dette medfører mindre 

fremtidig arealbehov. 

Vannposter og søppelhåndtering på Sjåstad gravplass fikk en 
rehabilitering 2022/23.  Det meste var ferdigstilt i 2022, men det 
ble planert og sådd plen i 2023. 

 

Sylling gravplass fikk tillatelse fra både biskop, 
statsforvalter og NIKU til å fjerne furuhekk mellom 
minnelund og middelalderkirkegården.  Hekken ble 
erstattet med to asketrær, som harmonerer fint med 
resten av gravplassen. Asketrær er det som setter en 
innramming rundt hele gravplassen. 
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4.4  Gravferdsforvaltningen - administrasjon  
Lier kirkelige fellesråd har forvaltningsansvar for gravplassene i kommunen. Vedtektene er fattet av 
fellesrådet og godkjent av Lier kommune og bispedømmerådet.  Vedtektene er gitt med hjemmel i lov om 
gravplasser, kremasjon, gravferd (gravplassloven) og utfyller gravplassloven og gravplassforskriften.  
 
I 2023 er det utarbeidet utkast til skjøtselsplaner for alle våre gravplasser. Disse planene ser fellesrådet for 
seg skal behandles i Lier kirkelige fellesråd før de sendes til godkjenning hos Lier kommune, 
bispedømmerådet og statsforvalter. 
Skjøtselsplanen inneholder bl.a. punkter for daglig tilsyn og vedlikehold, spesielle tiltak knyttet til årstider, 
spesifikke tiltak knyttet til vegetasjon (gress, planter, blomster, hekker og trær), vedlikehold av uteanlegg 
(veier, stier, murer, steiner, utekrakker og vernede gravminner), tekniske hjelpemidler (bruk og 
vedlikehold), tilsyn med byggene og kontaktinformasjon. Det er et håp om at dette kan være et verktøy som 
kan videreutvikles, ettersom man ser hva man har behov for.  Planen skal evalueres om et år.  
 
Lier kirkelige fellesråd tilbyr flere typer gravleggingsformer (kremasjon, kistebegravelse, askespredning, 
anonym minnelund, navnet minnelund, særskilt tilrettelagt grav m.fl.). 
 
På alle våre fire gravplasser gis det tilbud om stellavtale (pynting av grav) mot betaling. Vi har 
gjennomgående mellom 150 og 160 aktive stellavtaler. 
 
Det henger oversiktskart over gravfeltene på informasjonstavlene ved våre kirker.  Dette viser hvor du er og 
videre kan du bruke en QR kode for å finne ut mer om graven.   

                                             
Hvert år har vi møte med begravelsesbyråene.  I tillegg har vi et møte med alle tros- og livssynssamfunnene 
i Drammen og omegn.  Dette er spennende møter som viser at ulike aktører har stor respekt for hverandre, 
men samtidig ulike innfallsvinkler til ulike problemstillinger som det er fint å snakke om og få avklart.  

 
 

På Frogner gravplass er det gravfelt tilrettelagt for muslimsk gravleggingsskikk, hvor det er et sentralt ønske 
om snarlig gravlegging etter dødsfallet, og raskere enn 10-dagersfristen som gjelder i henhold til norsk 
lovgivning. Her samarbeider vi med gravferdsbyråene om å finne best mulig løsning, og tilstreber å være så 
fleksible vi kan. 
 
4.5 Drift  
Fellesrådet har også i 2023 jobbet med arbeidsmiljøet. I vårt felles møtepunkt, det månedlige 
storstabsmøtet, er det tatt opp temaer som ivaretakelse av frivillige, relasjonsbygging, risiko- og 
sårbarhetsanalyse, kommunikasjon og LIM (likestilling, inkludering og mangfold). Utvikling og ivaretakelse 
av arbeidsmiljøet er oppgave som løper konstant, og som vi alle har ansvar for å ta del i og vedlikeholde. 
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Kirkevalget var en stor og krevende oppgave, som ble løst i fellesskap 
av medlemmer av menighetsrådene, ansatte i fellesrådet, prester og 
frivillige. Valget gikk av 
stabelen samtidig med 
kommunevalget, og det var 
et godt samarbeid med Lier 
kommune både om 
forhåndsstemming, 
valglokaler og matservering 
til valgfunksjonærer på 
valgdagen. 
     
 
 
 
 

 

 
Menighetsrådene sørget for at nominasjonslistene ble fylt og rekrutterte en stor gruppe frivillige som 
valgfunksjonærer, i tillegg til at de utgjorde valgstyret og sørget for opptelling av stemmer.  
 
Det var to valg, både menighetsrådsvalg og valg til bispedømmerådet. Menighetsrådene hadde bare en 
liste, mens for bispedømmerådene var det tre lister å velge mellom.  

 
 
Administrasjonen bistod med å sørge for at valgmateriell og nødvendig utstyr var på plass, at 
forhåndsstemmer ble fordelt og registrert og at stemmesedler til bispedømmerådet ble samlet og sendt til 
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sentralt mottak. Ved en solid kollektiv innsats ble kirkevalget gjennomført, og nye menighetsråd kunne 
starte sitt virke mot slutten av 2023. Evalueringen etter kirkevalget tilsier at arbeidet som nedlegges ikke 
står i stil med hva dette valget koster i kroner og øre. Man håper at vi ved neste valg kan gjøre dette på en 
annen måte. 
 
Året har vært preget av presset økonomisk situasjon knyttet til økte strømpriser og prisvekst som har 
oversteget lønnsveksten. Tariffoppgjøret 2023 var et såkalt mellomoppgjør, noe som betyr at det kun ble 
forhandlet om lønn. For fellesrådene ble resultatet på linje med oppgjørene i offentlig sektor ellers, og 
endte på et tillegg på mellom kr 23 800 og kr 38 000, avhengig av stilling og ansiennitet. 
 
Fellesrådet har gjennom sin gode tjenesteytingsavtale med Lier kommune tilgang på de rammeavtaler vi 
ønsker å bli med på.  Dette er en enorm besparelse for fellesrådet, da vi ikke besitter denne kompetansen i 
eget råd. 
 
Web-kommunikasjon fikk et skudd for baugen da fellesrådet mistet sin ekspert på dette feltet i august. 
Disse oppgavene er fordelt på andre stillinger, og selv om det tar tid før vi lærer oss programvaren og blir 
trygg, er vi godt i gang med opplæring på dette feltet. Fellesrådet ønsker å bli enda bedre på synliggjøring 
og formidling av alle de flotte tiltakene som blir tilbudt. 
 
I 2022 startet fellesrådet et Streaming-prosjekt i Frogner kirke. Dette i håp om at flere kunne få mulighet til 
å ta del i seremoniene, gudstjenestene, begravelsene, konsertene m.m.  Prosjektet skulle evalueres etter ett 
år.  Ved evaluering ser man at streamingen er lite brukt, det er få som har vært inne og sett på 
produksjonene. Konklusjonen blir at det ikke er behov for denne form for streaming på nåværende 
tidspunkt, og arbeidskapasiteten dette har tatt frigjøres nå til andre ting.   
  
Energibruk  
Alle våre kirker er tilknyttet et sentralt ENØK-system, som gjør at vi har mulighet for å senke temperaturen i 
kirkene når det ikke er aktiviteter der. I 2019 signerte Lier kirkelige fellesråd i likhet med mange andre 
kommuner og fellesråd en kontrakt med Entelios AS om porteføljeforvaltning og elektrisk kraft. Kontraktens 
varighet er med opsjoner frem til 2025.  Dette har vært en meget god investering, når man ser hvordan 
strømprisene har steget siste par år.   
 

Totalt forbruk i 2023 var 459 341 kWh, mot 364 523 kWh i 2022.  Merforbruket kan skyldes flere ting, blant 
annet at det har vært store kuldeperioder, og at vi har flere aktiviteter i våre kirker. Fellesrådet har laget 
retningslinjer for når kirkene skal være oppvarmet og hva som er maksimum- (19 grader) og minimum- 
(9 grader) temperaturer for å ivareta best mulig inneklima for kirkens interiør og tekstiler. 
 
4.6 HMS – Helse, miljø og sikkerhet 
Prost og kirkeverge har ett møte i semesteret med verneombudene i begge linjer for å drøfte arbeidsmiljøet 
og gjennomgå åpne avvik, om det er aktuelt, eller se på organisasjonen som helhet. Hvordan fungerer den, 
er det noe som bør tas tak i. Lier kirkelige fellesråd har ikke hatt noen varslingssaker. 
Avvikene som har vært er fulgt opp. Melding om avvik tar seg stadig opp, noe som er betryggende.  Det skal 
være lov å gjøre feil, og det er på den måten vi lærer og utvikler oss.   
 
Erik Bjerkås tar alle ansatte i Kirken i Lier igjennom risiko- 
og sårbarhetsanalyse. Fokus var rettet på utfordringer og 
muligheter, «What’s in it for me?» for å øke bevisstheten 
og kunne minimere skadene. I videreføringen av dette 
arbeidet er det jobbet med tiltakskort lokalt, slik at om 
krisen oppstår så skal vi kjenne til og vite hva vi skal 
gjøre. 
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Nytt i 2023 er også at lokalt medbestemmelsesutvalg har blitt erstattet av et kontaktmøte mellom ledere i 
begge linjer, verneombudene i begge linjer og tillitsvalgte i begge linjer. Høsten 2023 ble det avholdt valg på 
nytt verneombud. Joar M. Flatland ble gjenvalgt som verneombud. 
 
På tampen av året gjennomførte Kirkerådet en nasjonal medarbeiderundersøkelse.  Målt opp mot 
tilsvarende undersøkelse i 2021, viser det et bedre arbeidsmiljø i 2023. Det er likevel ting å jobbe med. 
Arbeidsmiljøet er ferskvare og krever kontinuerlig pleie og fokus. 
 
Brannsikkerhet blir ivaretatt gjennom stikkprøver fra branntilsynet. Denne gang var det Sylling kirke og 
Lierskogen kirke som fikk kontroll.  Takket være gode prosedyrer og retningslinjer på dette, ble kontrollene 
utført uten anmerkning.  

 
 
  
 
 
 
4.7   
 

 
 
Møteplasser for ansatte  

Stabsmøter gjennomføres ukentlig for Frogner, 
Tranby og Lierskogen og Sylling og Sjåstad.   
 
En gang per måned møter alle sammen i et 
storstabsmøte hvor vi deler erfaringer, samles om 
fokus-områder og bygger kultur og arbeidsmiljø.  
 

 
Storstabsmøte i Frogner menighetshus i november ble avsluttet med før-adventslunsj og Stines julequiz  

 
 
4.8 Samhandling med ulike aktører, instanser og virksomheter.  
Lier kirkelige fellesråd samarbeider med mange.  
Kirkevergen har god og nær samhandling med menighetsråds-lederne.  Dette er uformelle møter, hvor vi 
deler erfaringer og prøver å motivere hverandre til å finne gode løsninger for kirken i Lier.  
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Ved siden av god bistand fra LEKF, renhold, innkjøp, økonomi og beredskap har Lier kirkelige fellesråd 
rammeavtale for snøbrøyting med Lier kommune. Videre samarbeider vi med skole, helse, kultur, flyktning-
tjenesten, frivillighetssentralen og ungdomskontoret, for å nevne noen.  
 
Av eksterne instanser kan nevnes ASVO, Rotary, Kivanis, sanitetskvinnene m.fl. Dette ved siden av 
embetslinjen med biskop, bispedømmeråd, prost og prester som de nærmeste. Videre er Riksantikvar, 
statsforvalter og andre formelle instanser benyttet. 
 

 

5. Framtidsutsikter 

5.1 Budsjett 2024 - Drift 
 

Budsjett hele 1000 kr 
Regnskap 

2021 

Rev. 
Budsjett

2022 
Budsjett 

2023 

 
Budsjett 

2024 

Tilskudd fra komm (inkl. 
tjenesteytingsavtale) 13 688 

 
14 293 15 509 

 
 

Statlige tilskudd 2 939 3 126 3 177  

Refusjoner 1 562 1 667 1 307  

Andre inntekter 6 798 7 077 3 142  

Sum driftsinntekter 24 987 26 163 23 135  

Lønn og sosiale utgifter 10 951 12 624 13 720  

Kjøp av varer og tjenester 5 406 5 793 6 181  

Refusjoner/overføringer 2 482 2 998 3 233  

Andre utgifter 6 148 4 748 1  

Sum driftsutgifter 24 897 26 163 23 135  

Resultat - - -  

 
5.2 Satsningsområder 2024 
 
Årsmeldingen ønsker vi i Lier skal ha en strategisk orientering.  Hva blir veien videre? Hva er 
utviklingstrekkene?  Hvordan kan vi som fellesråd møte disse trendene når det gjelder mer samarbeid på 
tvers av menighets-, fellesråds- og prostigrenser. Hva kan vi bli flinkere på? Sette mål, (både kvantitative og 
kvalitative), evaluere, arbeidsledelse osv.  Det å gjøre de riktige tingene blir viktig i videre strategi arbeid.   
 
Lier kirkelige fellesråd har følgende erfaringer og refleksjoner for en felles retning og en felles visjon om å se 
helheten.  
 
Hvordan drive bærekraftige gravplasser, kirker og drift? Hvordan tenker vi grønt?   

 

Vi har 169 Bærekraftsmål.  Det at Lier kirkelige 
fellesråd er sammen med andre 
samarbeidspartnere om dette er bærekraft i seg 
selv. Men er vi modne for forandring?  Klarer vi 
å ta de små grepene som skal til for å gjøre en 
forskjell for å kunne redusere klimaavtrykket 
innen 2030?  Drammen kommune er valgt som 
pilotby for EU -prosjektet Net Zero Cities. Målet 
er å kutte klimagassutslipp på en sosialt 
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inkluderende måte f.eks. vanntilpasning ved bruk av flomvoller som kan brukes som skateplasser. Og videre 
ved gjenbruksvarehus hvor ombruk, formidling og deling er fokus. Bærekraftige anskaffelser i alle ledd, er 
avgjørende for å kunne nå bærekraftsmålene med tanke på å ivareta naturområdene, naturmangfoldet, 
karbonlagring og klimatilpasning.  Det å redusere transportbehovet og ha en god sirkulær økonomi vil være 
viktige elementer også for kirken i Lier å støtte opp om. På lang sikt skal det lønne seg å tenke grønt og 
helhetlig om bærekraft. 
 
Et bærekraftig arbeidsliv, med fokus på arbeidslivskriminalitet i anlegg og bygg er og blir viktig.  Lier kirkelige 
fellesråd har fått mulighet og har takket ja til å bli med på Lier kommunes rammeavtaler. Dette innebærer 
kvalitetssikring av leverandører av kvalifiserte medarbeidere. Dette gir trygghet for at Lier kirkelige fellesråd 
ikke støtter opp om arbeidslivskriminalitet. Videre skjer det kontinuerlig innskjerpinger i regelverket, noe 
som gjør det vanskelig å drive med blant annet menneskehandel, svart arbeid, hvitvasking, 
konkurskriminalitet og andre regelbrudd.  Når det gjelder bærekraftmål nr. 8 anstendig arbeid og 
økonomisk vekst, heter det at det skal være en lønn å leve av, og det skal være lik lønn for likt arbeid, samt 
sikkerhet ved sykdom.  Fellesrådet har jobbet med sitt etiske reglement og har inkludert fokus på likhet, 
inkludering og mangfold for å tydeliggjøre at vi alle har et ansvar. I dette perspektivet ønsker fellesrådet å 
være en tiltaksarbeidsplass i samarbeid med NAV og kriminalomsorgen, for å legge til rette for at folk med 
psykisk uhelse eller som har kriminell bakgrunn, kan få jobbe i kirken i Lier eller på en av våre gravplasser.  
Dette er samfunnsnyttige oppgaver som er vinn/ vinn for alle parter og et viktig bidrag i kirkens diakonale- 
og omsorgstjeneste.  
 
Kirkebyggene er verstinger på klimagassutslipp og Lier kirkelige fellesråd har jobbet mye med 
energieffektivisering i våre kirkebygg.  Dette arbeidet har stoppet litt opp i 2023, grunnet rehabiliteringen av 
Sylling kirke og mangel på finansiering.  Men arbeidet vil følges opp så snart man har finansieringsmuskler 
og man har utredet hva som er best å satse på.  Vi utreder hvilke tiltak som kan redusere energibruken i 
drift. Det handler om å redusere oppvarmingsbehovet ved å gjøre klimaskallet mer energieffektivt, slik at 
man trenger mindre energi.  I 2024 vil Fellesrådet tilstrebe å få en fagkyndig tilstandsrapport for alle kirkene 
i Lier, for å kunne prioritere tiltak.  Vi snakker om klimaskall (tak, vegger, gulv drenering, vinduer, dører).  
Oppsummert kan en si at oppgraderingsscenarioet er det absolutt mest klimavennlige, men det er 
begrenset hva vi kan gjøre med våre kirkebygg. Fellesrådet må bruke det handlingsrommet vi har og gjøre 
det beste ut av det vi har.  Skånsom oppgradering er bevist at kan gi stor energieffektivisering sett over tid.  
Vi starter med de lavt hengende fruktene først.  Det vil si at vi starter med utskifting av varmestyrings-
systemene (CC- kirke) i våre fire hovedkirker. Dette anlegget gir mulighet for å videreutvikle 
energisystemene i hvilken retning vi vil.  
 
Livssynsåpen bærekraft – vi må tenke nytt og tenke fremoverrettet på dagsaktuelle problemstillinger. I 2030 
skal vi feire 1000-årsjubileet for slaget på Stiklestad og kristningen av Norge.  Nasjonalkomiteen for dette 
jubileet skal ledes av en muslim. Vi må forholde oss til en helhetlig tros- og livssynspolitikk.  Det skal ikke 
være noen forskjell på kristne og ikke kristne. Det skal være rikelig rom for tros- og livsutfoldelse. Norges 
verdigrunnlag er: rettstat, demokrati og menneskerettigheter. I § 16 i trossamfunnsloven kommer tros- og 
livssynsfrihet inn. Den norske kirke som er en del av den evangelisk lutherske kirke skal understøttes av 
staten. De andre trossamfunnene skal støttes og likebehandles. Staten skal legge til rette for dette. Det er 
både en verdi og en rettighet. I dette landskapet må kirken i Lier operere, og det med med balanse og 
klokskap. Vårt årlige møte med ulike trossamfunn i prostiene Øvre Eiker og Drammen og Lier prosti, som ble 
avholdt november 2023, opplevdes det stor takhøyde og respekt for hverandres livssynsutøvelse. 
 
Det har vært en vektforskyvning. Regjeringen ønsker et livssynsåpent samfunn som tåler ulike 
livssynsuttrykk og som innebærer likebehandling. Mangfoldet støttes.  Livssynsåpne verdier åpner for 
spørsmålet om gravferdsforvaltningen skal være kommunalt eller kirkelig. I Lier får Fellesrådet meget gode 
tilbakemeldinger på driften av gravplassforvaltningen og at Fellesrådet er bevisst på at de møter den 
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offentlige gravferdsforvaltningen på en annet oppdrag enn sitt eget. For å tydelig gjøre dette skillet, vil det i 
første kvartal 2024 opprettes en nøytral gravplassnettside som har en nøytral mailadresse, hvor 
informasjon og aktuelle oppdateringer vil bli annonsert.  
  
Når det gjelder bruken av kirkerommet, har man et reglement med vigslingsordlyd som beskriver og 
definerer hva som kan tillates og hva som ikke kan tillates i kirkerommet. Byggene skal være til Guds ære og 
menighetens oppbyggelse.  I 2023 har dette reglementet vært drøftet både i Kirkerådet og hos 
myndighetene, med tanke på om kirkerommet kan benyttes til livssynsåpne seremonier. Konklusjonen på 
dette spørsmål er ikke landet. Spørsmålet blir om det blir feil å gjøre tilpasninger i reglementet og også om 
det er mulig å gjennomføre livssynsåpne seremonier med deltakelse fra ansatte i kirken i Lier. Kan det 
forstås som diakoni, at vi ønsker å tjene?  At det gjøres i Kristi etterfølgelse ved å bistå i vanskelige 
situasjoner? Det er behov for inntekter, men spørsmålet er om kirken kan benyttes (og dermed leies ut) til 
andre formål enn ovenfor beskrevet. Spørsmålet om endring av reglementet vil derfor fortsatt være en sak i 
2024. 
 
Som diakonal kirke ønsker vi å skape håp og være et inkluderende fellesskap med gode møteplasser, se 
blant annet omtale av diakoni ovenfor. Her møtes mennesker fra ulike religioner for å jobbe sammen mot et 
felles mål.  
Fremdriftstrendene er å jobbe mer på tvers av både menighetsgrenser, fellesrådsgrenser og prostigrenser, 
samt tverrfaglig, da vi ser at alt henger sammen med alt.  I 2023 har det vært drøftet muligheten for å 
revitalisere konfirmantopplegget. Tunsberg bispedømmeråd har fokus på konfirmantopplegget i 2024-2025. 
Prosten har hatt flere samlinger på temaet med konfirmantledere. Oppsummering på dette arbeidet vil 
forhåpentligvis bunne ut i noen konkrete forslag som menighetsrådene må ta stilling til.  

 
 
Krise og beredskap er det jobbet med i 2023 på 
stabsnivå, faggruppe nivå og fellesrådsnivå. Dette i 
samarbeid med Lier kommune og Bispedømme som vi 
har en felles HMS avtale med.  I vårt årlige møte med 
kommuneledelsen blir det drøftet hvordan vi sammen 
kan møte og håndtere en krise og hvilket apparat vi da 
kan iverksette.  
 
 
Økonomi- I kontaktmøte med Lier kommune juni 2023 
ble Fellesrådsleder, prost og kirkeverge presentert for 
Lier kommunes økonomiske status med prognoser.  
Estimerte prognoser viser et merforbruk på 0,3% av 
driftsresultatet i prosent.   Mye skyldes høyt rentenivå i 
kombinasjon med høye investeringer.  
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Renteutsikter for Lier kommune pr. juni 2023 
 
 

 
 
 
 
Lier kommune har i HP 2024 – 2027 satt i gang tiltak for å møte disse utfordringene.  Lier kirkelige fellesråd 
har blitt utfordret på å få redusert sin overføringer på driftsrammen med 1 % og hvilke konsekvenser det vil 
få. For fellesrådets del vil det medføre mindre aktivitet for Liungene i våre kirkebygg og møteplasser.  Vi har 
møtt denne utfordringen ved å ikke tilsette en etterfølger, da en av våre ansatte sa opp sin stilling våren 
2023. Dette har gått ut over graden av synlighet vi ønsker å ha på sosiale medier, våre nettsider og våre 
oppslagstavler.  
Når det gjelder investeringsregnskapet, har Lier kirkelige fellesråd vedtatt bruk av ubrukte 
investeringsmidler for å gjennomføre vedlikeholdsetterslepet på Sylling kirke. Som tidligere omtalt er man 
fortsatt ikke i mål med finansieringen og fellesrådet jakter finansiering der man kan, herunder 
sparebankstiftelser, legater m.fl.  
Når det gjelder tilskuddsordningen fra Barne- og familiedepartementet (BFD), erfarer man at ting tar tid. 
Det er krevende og har lang planleggingshorisont siden kirkene har særskilte verdier.  Det er i første rekke 
klimaskall og brannsikring som skal prioriteres, samt middelalderkirker og listeførte kirker, jf. ovenfor under 
punkt 4.2.   
 
Oppsummert, og viktigere enn noen gang: Vi 
må løfte i flokk – løfte blikket og løfte 
spiriten. Systemskifter banker hardt på 
dørene nå, de står på trappene både 
nasjonalt og globalt; klimatilpasninger, 
eldrebølger, et Europa i krig. Samfunn 
omprogrammeres for å møte morgendagens 
hverdag, og sånt krever mot og håp – og et 
skjerpet blikk. 
 
Kirken i Lier må tåle å se andre religioners 
livsutfoldelse. Dette gir oss mulighet for å se 
nye samhandlingsarenaer. Fra vårt eget 
ståsted erfarer vi at budsjettene går ned 
(både fra kommune og stat) og behovene er 
annerledes som konsekvens av at 
befolkningen er annerledes. Det handler om å se mulighetene, bruke ressursene som er i spill og ta gode 
valg!   
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6.Økonomi 

 

Lier kirkelige fellesråd har god økonomistyring og forvaltningen av ressursene er i henhold til planarbeid og bevisste 
strategiske prioriteringer tatt av kirkelig Fellesråd.  

I løpet av 2023 har vi hatt flere kontaktpunkter med revisjonen og regnskapsavdelingen i Lier kommune, for å samordne 

rutiner, med dette for øye å bli mest mulig effektive i måten vi drifter økonomiforvaltningen av fellesrådets midler.  

 

Temaer som er drøftet er faren for uheldige rollekombinasjoner og habilitet.  Bevisstgjøring og refleksjon over disse 

reglene er analysert. Videre er faren for misligheter drøftet som f.eks. å manipulere regnskapet, for at en selv skal ha en 

fordel en ikke burde hatt. Mulige risikoområder for fellesrådet er ved håndtering av kontanter. Tiltak som er iverksatt er 

revidering av økonomireglementet og etiske reglement, samt andre rutinger og planer.  (verdirestplan, inventar register, 

rutiner for utleie og rutiner for signatur m. fl.)  Videre er det jobbet med revidering av delegasjonsreglementet og 

klargjøring av roller, ansvar og myndighet, for å sikre uheldige rollekombinasjoner. 

 

Rutine for avstemming mellom MR og FR er opprettet og foretas hvert kvartal. Videre er rutiner for budsjettendring 
revidert. Oppfølging av budsjettet gjøres 2x/ år og en justering av budsjettet skal dokumenteres.  I 2023 hadde vi 

følgende avvik: Pensjonspremien ble nesten doblet.  Dette er KLP- tall som kirkelig fellesråd ikke rår over. Videre var 

utgifter til vedlikehold nesten doblet.  Dette sier noe om aktivitetsnivået som er utført i 2023, hvor både rehabilitering av 

St. Halvard kirkestue, rehabilitering av WC Frogner kirke, og sikring av trappeoppgang i Lierskogen kirke var 

ekstraordinære utgifter. I tillegg kom strøm og høye snø brøyteutgifter. Inntektsmessig kan vi glede oss over gode 

renteinntekter, som skyldes generelt høyt rentenivå siste år. 

På investeringssiden var det Sylling kirke og prosjektet mur og puss til 5,5 millioner, som gav det største avviket.  Her 

ble prosjektet utvidet til også å gjelde tårn og spir, noe som påvirket kostnadssummen til å bli 22 millioner inkl mva. 

Samtidig som fellesrådet vedtok denne beslutningen, vedtok de også at alle andre investeringer skulle settes på vent. 

Dette for å sikre at man hadde økonomisk kontroll.   

 
Regnskapet er periodisert og avstemt slik at kostnader som tilhører 2023 er ført på 2023. De postene som det er gjort 

avsetninger til er først og fremst strøm som faktureres etterskuddsvis, og forsikring som faktureres forskuddsvis.  

 

6.1 Nøkkeltall fra Driftsregnskap 

 

Regnskap hele 1000 kr 2021 

 

2022 2023 

Budsjett 

2023 

Tilskudd fra kommunen (inkl. 

tjenesteytingsavtale) 13 688 

 

14 436  16 038 

 

15 809 

Statlige tilskudd 2 939 3 126 3 377 3 177 

Refusjoner 1 562 2 182 1 943 1 814 

Andre inntekter 2 222 2 261 2 747 1 923 

Sum driftsinntekter 20 411 22 005 24 105 22 723 

Lønn og sosiale utgifter 10 951 13 012 15 323 14 508 

Kjøp av varer og tjenester 5 406 6 486 6 469 6 355 

Refusjoner/overføringer 1 857 2 185 2 156 2 353 

Tilskudd og gaver 283 656 652 460 

Andre utgifter 342 513 513 370 

Sum driftsutgifter 18 839 22 853 25 113 24 046 

Brutto driftsresultat 1 572 -848 -1 008 -1 323 

Renteinntekter 253 838 1 597 1 325 

renteutgifter   10 2 

Netto driftsresultat 1 825 -9 579 0 

 
Netto driftsresultat 2023 viser et overskudd på kr 577 970 noe som differerer noe mer enn 2022. Årsaken er 
at vi har hatt en betydelig større inntekt på renteinntekter. Pensjonsutgiftene reelt sett ca kr 900 000 
høyere sammenlignet 2023 mot 2022. 
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 2021 2022 2023 

Bokførte utgifter premiepensjon 293 036 1 724 977 2 652 354 

Bruk av premiefond 1 427 256 0 0 

Sum reelle utgifter pensjon 1 720 292 1 724 977 2 652 354 

 

Ubenyttet premiefond per 01.01.2024 utgjør kr 661 478. Det er vedtak på at disse midlene inntil videre ikke 
skal benyttes. 

 
6.2 Disponering av merforbruk /dekning av underskudd 
Merforbruket for 2023 ble kr 126 973,66.  
I dette merforbruket ligger det bruk av budne fond som gjelder julekurven, og avsatt til budne fond som 
gjelder Stasjonen, som er mottatte midler som skal brukes bla. på lønnskostnader på dette prosjektet over 3 
år. 
 
6.3 Nøkkeltall fra investeringsregnskap 
Lier kommune ga et investeringstilskudd på 4 233 000 million kroner i 2023, fordelt på kirkeinvesteringer 
kr 3 259 000 og gravplassinvesteringer kr 974 000. 
 
Oppsummering 
Viser for øvrig til Lier kirkelige fellesråds regnskapshefte inkl noteopplysninger for mer detaljerte 
opplysninger.  

Lier kirkelige fellesråd tar forbehold om revisors godkjennelse av regnskapene for 2023.  
 
 
Lier 13.03.2024 
 
 
 
 
 
Søren Falch Zapffe   Odd Treffen    Mette Sønsteby 
Fellesrådsleder 2019-2023  Fellesrådsleder 2023 - 2027  Kirkeverge 
 

 
 
 
 
 
 


